
Originale

COMUNE DI ISOLABONA

PROVINCIA DI  IMPERIA
_____________

DETERMINAZIONE 
DELL’AREA AMMINISTRATIVA
N. 97 DEL 17/03/2022 REG.GEN

N. 92DEL17/03/2022 
OGGETTO:
RESTITUZIONE  A  D.R.,  IN  QUALITÀ  DI EREDE DI D.G. DEL CORRISPETTIVO 
VERSATO PER LA PROMESSA FUTURA CONCESSIONE DI N. 2 LOCULI IN 
COSTRUZIONE.          

L’anno duemilaventidue il giorno diciassette del mese di marzo ,

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Il Segretario Comunale
Dott.Antonino Germanotta

    PREMESSO che a seguito di domanda, presentata in data 17/06/2011 al n. 0001982 di 
protocollo, il sig. D.G. è risultato promittente assegnatario di  due loculi  in costruzione e che lo 
stesso provvide al pagamento anticipato  del corrispettivo richiesto, pari ad euro 2.000,00, così come 
accertato  dalle ricevute di versamento del 17/06/2011, n. 173, agli atti d’Ufficio;

PRESO ATTO della prematura scomparsa di D.G.;

VISTA la nota depositata al n. 0000984 di protocollo del 16/03/2022 con la quale l’Avv. Marco 
Natta, in qualità di legale di D.R., figlio del defunto D.G., ha richiesto il rimborso della somma versata 
in quanto nel frattempo il Comune di Isolabona non ha assegnato i loculi promessi;

 CONSIDERATO che alla data odierna non si è perfezionato il procedimento diretto al rilascio 
della concessione e, che pertanto, pare oltremodo  necessario procedere alla restituzione di quanto 
versato per il titolo  da D.G., e per lui ora ai legittimi eredi;

RITENUTO, per quanto sopra, di dover rimborsare a D.R., quale erede del defunto 
concessionario D.G., la somma di € 666,66, corrispondente a 1/3 di quella versata quale corrispettivo 
della promessa  concessione poiché è risultato, agli atti la presenza di tre eredi legittimi;

ACCERTATA la disponibilità della somma di € 666,66 alla Voce 13560, cap. 5004/1;

VISTO lo Statuto comunale.



VISTO il redigendo Bilancio di Previsione 2022/2024.

DATO ATTO CHE con Decreto Legge  30 dicembre 2021, n. 228,  approvato il 17 febbraio dalle 
commissioni riunite Affari Costituzionali e Bilancio della Camera, è stato differito al 31/05/2022 il 
termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2022/2024;

VISTO:
● l’articolo 163, comma 3,  del decreto legislativo n. 267/2000;
● il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 

118/2011);
i quali disciplinano le modalità e i limiti dell’esercizio provvisorio.

OSSERVATO che la presente determinazione diventa esecutiva per effetto dell’apposizione del 
visto di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 
4, del D. Lgs. 267/2000;

Per quanto sopra,
DETERMINA

1. La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente Determinazione.

2. Di restituire a D.R., accertata la sua sua qualità di erede del padre D.G., - la somma di € 666,66 
(quota ereditaria di 1/3) per la rinuncia all’assegnazione di n. 2 loculi cimiteriali, oggetto della 
domanda del 17/06/2011 mediante bonifico bancario diretto sul C/C indicato dal medesimo all’atto 
della richiesta.

3. Di impegnare e liquidare contestualmente la spesa di € 666,66 alla Voce 13560, cap. 5004/1, 
gestione competenza del Bilancio di Previsione 2022/2024 in corso di redazione.

Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi.

                                                                                                       Il Responsabile dell’Area 
                                                                                                   Dott. Antonino Germanotta



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto.

Comune di Isolabona, lì  17/03/2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario
 f.to: Rag. Francesco Cutrera  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 17/03/2022 al 01/04/2022.

Isolabona, lì 17/03/2022 Il Segretario Comunale
Dott.Antonino Germanotta


